
gemeente Hilvarenbeek

20int02005
Zaaknummer: 20190396

Verklaring van geen bedenkingen t.a.v. de te verlenen 
omgevingsvergunning voor een zonnepark aan Oirschotsedijk/Zandstraat 
ong. te Diessen

Agendapunt nr.: 10

De raad van de gemeente Hilvarenbeek; 

gezien het voorstel van het college;

gezien de ingekomen aanvraag om een omgevingsvergunning voor de aanleg van een zonnepark 
van circa 13,25 hectare aan Oirschotsedijk/Zandstraat ong., kadastraal bekend gemeente 
Hilvarenbeek, sectie N, nummers 1670, 1676 en 1679 in Diessen met bijbehorende ruimtelijke 
onderbouwing voor het afwijken van het bestemmingsplan 'Buitengebied Hilvarenbeek 2014';

overwegende dat:
* het zonnepark Oirschotsedijk/Zandstraat niet met een binnenplanse afwijkingsbevoegdheid of 

als kruimelgeval vergund kan worden;

« in het kader van artikel 2.12, lid 1 sub a onder 3” van de Wabo het mogelijk is om een
omgevingsvergunning te verlenen indien de motivering van het besluit een goede ruimtelijke 
onderbouwing bevat;

» het college van burgemeester en wethouders bereid is om de omgevingsvergunning te 
verlenen;

» het college van burgemeester en wethouders bevoegd is tot het verlenen van de
omgevingsvergunning maar hiervoor een verklaring van geen bedenkingen (vvgb) van de 
gemeenteraad nodig is;

* over de ontwerp omgevingsvergunning zijn binnen de termijn van tervisieligging zijn een 
zevental zienswijzen ingediend;

* de indieners van een zienswijze zijn gehoord en hiervan een verslag is gemaakt;

» de indieners van een zienswijze over het ontwerp van de omgevingsvergunning worden 
gehoord en deze zienswijze wordt meegewogen bij de besluitvorming;

* de formulering van de voorschriften in de omgevingsvergunning ten dele is aangepast 
vanwege (onder meer) recente rechtspraak;

gelet op de Gemeentewet;



besluit:

1. In te stemmen met de Tabel zienswijzen ontwerp omgevingsvergunning zonnepark 
Oirschotsedijk.

2. Een verklaring van geen bedenkingen af te geven ten behoeve van een omgevingsvergunning 
ten behoeve van de realisatie van een zonnepark aan Oirschotsedijk/Zandstraat te Diessen.

Besloten in zijn openbare vergadering van 11 november 2020.
__________ I

Raadsgriffier 
de heer M.Janus

Voorzitter
de heer E.M.L. Weys

2


